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علیرضا رضایی – پرونده واحدهای صنفی، رانندگان 
خودروهای متخلف و افراد خاطی که در چهارشنبه 
پایان سال به هنجارشکنی اقدام کنند در شعبه ویژه و 
در کمترین زمان رسیدگی می شود و هیچ ارفاقی در 

مجازات آن ها نخواهیم داشت.
دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان به »خراسان 
جنوبی« گفت: عده ای افراد فرصت طلب و سودجو 
در روزهای پایانی سال به ویژه روز چهارشنبه، مواد 
منفجره یا مواد محترقه غیر مجاز و غیر استاندارد 
تولید می کنند و به نوجوانان و جوانان می فروشند در 

حالی که استفاده از این مواد منفجره و محترقه غیر 
مجاز و غیر استاندارد در میدان ها و معابر عمومی شهر 
علاوه بر ایجاد سر و صدای مهیب و رعب آور باعث آزار و 
اذیت ساکنان محلات و اختلال در رفت و آمد عابران 
و خودروها و همچنین سبب حریق و خسارت مالی و 

صدمات جانی به شهروندان می شود.
»مقدس« افزود: اقدام های این افراد با توجه به قانون 
مجازات قاچاق اسلحه و مهمات و دارندگان سلاح و 
مهمات غیر مجاز مصوب 1390 و آیین نامه اجرایی 
آن و همچنین به استناد مواد 618 ،619 و 620 

قانون مجازات اسلامی )تعزیرات( جرم است.
وی تصریح کرد: دستگاه قضایی استان و دادستانی 
به  دهی  اولویت  و  پیشگیرانه  تدابیر  اتخاذ  ضمن 
پیشگیری از جرم، با هر گونه رفتارهای غیر متعارف 
و هنجارشکن مجرمانه و خلاف شئونات اسلامی 
در روزهای پایانی سال به ویژه چهارشنبه سوری 
که حقوق شهروندان را در معرض تضییع قرار دهد 
و سبب اخلال در نظم، آسایش و امنیت عمومی 
شهروندان شود و آن را به مخاطره اندازد قاطعانه 
برخورد خواهد کرد و به همین منظور شعبه ویژه 

رسیدگی در دادسرای مرکز استان تعیین شده است 
و به سرعت به این پرونده ها رسیدگی خواهد شد.

وی اظهار کرد: نیروی انتظامی نیز برابر تکلیف 
قانونی خود در برخورد با این گونه جرایم و از جمله با 
تولیدکنندگان، توزیع کنندگان و استفاده کنندگان 
از اقلام منفجره و محترقه غیرمجاز و غیراستاندارد 
برخورد جدی خواهد کرد و چنان چه استفاده از 
این اقلام و حتی اقلام مجاز )محصولات نورافشانی 
استاندارد و دارای مجوز تولید شرکت های داخلی( 
در معابر عمومی و میدان ها سبب اخلال در نظم و 

آرامش عمومی شود و آزار و اذیت شهروندان را به 
همراه داشته باشد به لحاظ مشهود بودن جرم و به 
استناد مواد 44 و 45 قانون آیین دادرسی کیفری 
نیروی انتظامی به عنوان ضابط دادگستری مکلف 
به برخورد قانونی خواهد بود.به گفته وی استفاده 
دارای  مجاز  افشانی  نور  محصولات  از  متعارف 
استاندارد تولید شرکت های داخلی در صورتی که 
سبب آزار و اذیت شهروندان نشود و اخلال در نظم و 

آرامش عمومی را به دنبال نداشته باشد، منع قانونی 
ندارد. »مقدس« با بیان این که خودروهای افراد 
هنجار شکنی که اقدام به حمل، توزیع و نگهداری مواد 
محترقه غیر مجاز و غیر استاندارد خطرساز می کنند 
با همکاری نیروی انتظامی تا 15فروردین 97 توقیف 
و به پارکینگ منتقل خواهد شد افزود: همچنین 
صاحبان واحدهای صنفی که اقدام به فروش این 
اقلام غیر مجاز و غیر استاندارد و خطرساز به نوجوانان 
و جوانان کنند تحت تعقیب قانونی قرار می گیرند و در 
صورت لزوم و با توجه به نوع اقدام فروشنده، ممکن 
است واحد صنفی وی نیز در روزهای پایانی سال 
پلمب شود.  وی از شهروندان خواست که در این روزها 
در زمینه پیشگیری از جرم همکاری خود را با مأموران 
انتظامی دو چندان کنند و اطلاعات مربوط به محل 
های تولید و توزیع اقلام منفجره و محترقه غیر مجاز را 
اعلام کنند تا مأموران ضمن جمع آوری این گونه اقلام 
از وارد آمدن هر گونه آسیب مالی و جانی به شهروندان 

به ویژه نوجوانان و جوانان پیشگیری کنند.

هشدار دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان

هنجارشکنان چهارشنبه سوری بدون ارفاق مجازات می شوند

وضعیت تصادفات جاده ای، مبارزه با حمل و قاچاق 
مواد مخدر، برنامه های نوروزی و سرقت و برخورد با 
متصدیان قلیان سراهای خانگی از مهم ترین مباحثی 
بود که روز گذشته در آخرین نشست خبری سال 96 

فرمانده انتظامی استان مطرح شد. 
سردار  چند  هر  جنوبی«  »خراسان  گزارش  به 
»شجاع« در بحث حوادث شهری خبر از کاهش تعداد 
جانباختگان داد اما در حوزه مقابل آن یعنی جاده ها به 

افزایش 20 درصدی آمار متوفیان اشاره کرد.
وی گفت: امسال کل تصادف ها در این دو حوزه  4 
هزار و 300 فقره بوده که نسبت به سال گذشته 22 

درصد افزایش داشته است.
وی افزود: تصادف های جرحی 23 درصد، فوتی 27 

درصد و خسارتی 28 درصد در حوزه های شهری و 
جاده ای افزایش داشته است.

به گفته وی طی این مدت آمار جانباختگان در معابر 
شهری 11 درصد کاهش نشان می دهد اما تعداد 
متوفیان حوزه جاده ای با 20 درصد افزایش همراه 
بود و در مجموع پرونده زندگی 240 نفر در سوانح 
رانندگی شهری و جاده ای بسته شد که نسبت به 
مدت مشابه سال قبل با افزایش 16 درصدی روبه 

رو بوده ایم.
این مقام انتظامی در ادامه سخنانش به حضور 100 
تیم محسوس و 20 تیم نامحسوس در جاده های 
استان اشاره کرد و گفت: علل عمده تصادف های 
امسال تخطی از سرعت، توجه نکردن به جلو ناشی از 

خستگی و خواب آلودگی و انحراف به چپ بود.
وی با اشاره به این که در اعمال قانون رانندگان متخلف 
هفت درصد افزایش داشته ایم و پلیس به این دسته از 
رانندگان ارفاق نکرده است گفت: 874 خودروی 
بالای 10 میلیون ریالی خلافی امسال شناسایی و 
توقیف شد، به علاوه 12 هزار موتورسیکلت هم در این 

مدت توقیف شد.
ادامه صحبت های سردار »شجاع« از گزارش آماری 
356 روز گذشته حوزه انتظامی استان به مرکز فوریت 
های پلیس 110 اختصاص داشت که بر این اساس 
بیش از 207 هزار تماس با این مرکز برقرار شده که 
نسبت به سال گذشته 9 درصد افزایش دارد و 145 

هزار تماس هم منجر به عملیات پلیسی شده است.
وی 9 هزار تماس را غیر قابل رسیدگی دانست و در 
ادامه به بحث مواد مخدر اشاره کرد و گفت: از ابتدای 
امسال تا 20 اسفند 43 تن و 500 کیلوگرم انواع مواد 
مخدر در استان کشف شد که با رشد 55 درصدی روبه 
روبه بوده ایم، به علاوه در مدت یاد شده70 باند قاچاق 
و تهیه و توزیع مواد مخدر منهدم شد و 5 هزار متهم 

دستگیر شدند.
رئیس پلیس استان در آستانه چهارشنبه آخر سال 
و چهارشنبه سوری، شروع اقدامات پلیسی برای 
برخورد با هنجارشکنان و متخلفان را یادآور شد و 
اظهار کرد: 60 هزار انواع مواد محترقه که بیشتر آن 
ها دست ساز و غیر استاندارد بود کشف شد، همچنین 
18 واحد صنفی که در زمینه فروش و توزیع مواد 
محترقه فعالیت داشتند پلمب شد و تا پایان تعطیلات 

نوروزی رفع پلمب نخواهند شد. 
وی گفت: پلیس خراسان جنوبی با شعار آرامش بهاری 
با نظم و امنیت به استقبال نوروز 97 می رود و 400 

تیم گشتی نامحسوس در قالب های مختلف برای ایام 
نوروز در نظر گرفته شده است.

سردار »شجاع« با بیان این که در حوزه سرقت، در 
مجموع وقوع جرم از ابتدای امسال هشت درصد 
افزایش داشته است، از کاهش 9 درصدی سرقت از 
منازل از ابتدای امسال خبر داد و افزود: بر خلاف این، 
در حوزه سرقت خودرو 81 درصد و اماکن عمومی 
مانند مغازه ها هم 12 درصد افزایش سرقت داشته 
ایم.به گفته وی 70 درصد پرونده های سرقت توسط 

پلیس آگاهی کشف و ضبط شده است.
وی درباره سامانه 197 نظارت مردم بر عملکرد پلیس 
هم این طور آمار داد که امسال انتقادها سه درصد و 
درخواست و پیشنهادها هشت درصد کاهش داشته 
است، همچنین تقدیرها 23 درصد و گرفتن راهنمایی 

11 درصد افزایش دارد. 
وی از افزایش 85 درصدی جرایم سایبری در استان 
خبر داد و گفت: در حوزه فضای مجازی کشفیات 40 
درصد افزایش داشت و 90 درصد متهمان پرونده ها 

دستگیر شدند.
این مقام انتظامی اقدامات غیر انتظامی را هم در 
صحبت هایش مورد اشاره قرار داد و از مراجعه شش 
هزار و 500 نفر به مرکز مشاوره آرامش و واحدهای 
مددکاری کلانتری ها خبر داد و افزود: 83 درصد 
پرونده ها در این دوایر به سازش ختم شده است.وی 
نسبت به برخورد شدید با متصدیان قلیان سراهایی 
که در مرکز استان و حتی شهرستان ها در منازل 
استیجاری مشغول کار هستند هشدار داد و گفت: 
با هماهنگی های انجام شده و با مشارکت مردم این 
قلیان سراها با حکم قضایی پلمب خواهد شد.در پایان 

از خبرنگاران حوزه پلیس تجلیل شد. 

فرمانده انتظامی در گزارش ۱۱ ماهه از حوادث جاده ای و شهری خبر داد

۲۴0 نفر به خانه برنگشتند 

قربانی دوست مجازی

صدرا- سن و سال کمی داشت و روی صندلی 
راهروی پلیس فتا نشسته بود. 

انگشتانش را در هم گره کرده بود و مدام پاهایش 
را تکان می داد، می شد به راحتی اضطراب را در 

چشمانش دید. 
دختر جوان گفت: 17 ساله هستم، عاشق فضای 
مجازی بودم که با اصرارهای بچه گانه؛ پدرم 
گوشی هوشمندی برایم خرید و دیگر فکر می 

کردم به تمام آرزوهایم رسیده ام.
در کمترین زمان انواع نرم افزارها را نصب کردم 

و مدام در دنیای مجازی سیر می کردم و نمی دانستم که ممکن است این فضای مجازی در یک چشم بر هم 
زدنی آبروی مرا بر باد دهد. 

در همین جریان یک دوست مجازی در شبکه های اجتماعی پیدا کردم. او خودش را نسرین معرفی کرد و برای 
من محرم راز شده بود و با من درد دل می کرد و من هم سیر تا پیاز زندگی ام را برایش می گفتم، بعد از مدتی 
از من خواست عکسی از خودم در اختیارش قرار دهم، اول مقاومت کردم اما طوری رفتار کرد که دیگر به او 
اعتماد کردم و چندین عکس خصوصی از خودم برای او فرستادم اما به یکباره گفت وگوهایش با من کمرنگ 

شد تا این که پیامی تهدیدآمیز دریافت کردم.
دختر 17 ساله نگاهی به چشمان پدر و مادرش انداخت و ادامه داد: او از من خواست که من با او ارتباط داشته 
باشم و تهدید کرد که اگر پاسخ منفی بدهم عکس های خصوصی مرا منتشر خواهد کرد، آن روز تاب و قرار 

نداشتم و روز بعد موضوع را به مادرم گفتم.
وقتی به خواسته او پاسخ ندادم عکس های مرا در گروه های دوستانه ای که خودم به او معرفی کرده بودم 

منتشر کرد و در یک چشم برهم زدنی آبروی مرا برد.
سرهنگ »محمدپور« رئیس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات فرماندهی انتظامی استان در این باره به 
خبرنگار ما گفت: با طرح شکایت از طرف این دختر 17 ساله که قربانی اعتماد در فضای مجازی شده است  
مهندسان این پلیس رسیدگی به موضوع را در دستور کار قرار دادند که در کمتر از 24 ساعت متهم 20 ساله 

این پرونده که پسر بود در تهران شناسایی شد و با هماهنگی انجام شده وی در این شهر دستگیر شد.

آژیر


